UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Directorivm Inqvisorvm F. Nicolai Eymerici Ordinis Prædicatorum

Nicolaus <Eymericus>

Venetiis, 1607

Inhibito facta de mandato D. Gregor. XI. ne tres inserti articuli de corpore
Christi prædicentur, sub poena excommunicationis. Miseratione.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13589

INHIBITIO FACTA DE A
mandato Domini Gregorij XI.

Ne tres hic inferti articuli de corpore Christi de
inceps prædicentur sub pœna excom-
municationis.

Condemnatio quorundam articulorū de sacramēto
Eucharistia Fratris Petri de Bonageta, ordinis
Fratrum Minorum, et quorundam aliorū facta
per Gregorium XI.

MISERATIONE diuina Petrus S.
Eustachij, & Guillelmus, sancti An-
geli Diaconi Cardinales, Reueren-
dis Patribus Tarracon. & Casarau-
gustan. prouinciarum, Archiepisco-
pis, eorumq; suffraganeis; necnon inquisitorib.
hereticæ prauitatis a sede Apostolica in ipsis pro-
uincijs deputatis, Salutem & sinceram in Domi-
no charitatem.

Relatione religiosi fratris Nicolai Eimerici
magistri in Theologia, ac in dictis prouincijs hæ-
reticæ prauitatis inquisitoris, ad audientiam Do-
mini nostri Papæ nuper pertenuit, quod tam in
uestris, quā in suffraganeorū uestrorū Ecclesijs
palam & publice per certos religiosos prædicati
fuerunt tres articuli subsequentes in effectu.

Primus, quod si hostia cōsecrata cadat, seu proi-
ciatur in cloacam, lutum, seu aliquem turpē lo-
cum, quod speciebus remanentibus, sub eis esse
definit corpus Christi, & redit substantia panis.

Secundus, quod si hostia consecrata a mure
corrodatur, seu a brutto fumatur, quod remanē-
tibus dictis speciebus: sub eis definit esse corpus
Christi, & redit substantia panis.

Tertius, quod si hostia cōsecrata a iusto vel a
peccatore sumatur, quod dum species dentibus
teritur, Christus ad cœlum rapitur, & in uentrem
hominis non traicitur.

Supplicato igitur per ipsum inquisitorem eod-
dem Domino nostro Papa super huiusmodi arti-
culis, ex quorum prædicatione possent scanda-
la suscitari, salubriter prouideri: Idem dominus
noster Papa, nobis ibidem presentibus, uia uo-
cis oraculo expresse commisit, quatenus auctori-
tate sua Apostolica uobis mādarem, ut omnis
moræ sublato dispendio in dictis uestris prouin-
cijs sub pœna excommunicationis inhibeat: ut
ne quis deinceps dictos articulos publice præsu-
mat prædicare. Nos igitur Petrus & Guillelmus
Cardinales prædicti, huiusmodi mandatum A-
postolicum cupientes exequi, ut tenemur: uobis
& uestrum cuiuslibet in uirtute sanctæ obedientiæ
præcipimus & mandamus; Ne ab inde in antea
dictos articulos, seu eorum alterum, sub eisdem,
uel alijs uerbis idem sonantibus in substantia seu
in effectu, in uestris ecclesijs uel alibi palam seu
publice prædicari a quoquā permitatis: & hoc
sub pœna excommunicationis: qua contrarium
facientes innotetis ipso facto. Notificantes uo-
bis nihilominus simili mandato per ipsum Do-

minum nostrum Papam nobis facto, quod idem
Dominus noster Papa Fratri Ioanni de Latone
ordinis fratrum Minorum, qui aliquos de di-
ctis articulis in uestris ecclesijs frequēter rectā
do prædicauerat inhiberi fecit sub pœna excom-
municationis, ne dictos articulos de cetero publi-
ce prædicare præsumat. In quorum omnium te-
stimonij, sigilla nostra presentibus duximus im-
ponēda. Datum apud Villam nouam Auinion.
diocesis, die viij. mensis Augusti anno Domini
Millesimo trigētesimo septuagesimo primo, In
dictione Nona. Pontificatus sanctissimi in Chri-
sto Patris Domini D. N. Gregorij diuina prou-
dentia Papæ XI. Anno primo.

COMMENT. XV.

P R I M U S, quod si hostia consecrata ca-
dat, seu proiciatur in cloacam, lutum, qui
tres articuli de recessu corporis Christi a speciebus
sacramentalibus, & de reuersione substantia panis
quoties Eucharistia cadit in locum immundum, aut
a brutto animali mādatur, aut a iusto vel pecca-
tore homine dentibus teritur, ualde sunt inopi:
& cōcōrs Theologorum sententia contrariū docet lib.
4. sent. dist. 9. & dist. 12. ex quibus colligitur hæc
certa & uera cōclusio: Tādū manet corpus & san-
guis Christi in hoc sacramento quamdiu manent
species panis & uini: tamdiu uero manent species,
quādiu sub illis maneret substantia panis & uini.
Manifestū est autem, quod si peccator, uel iustus, uel
aliud animal sumeret panem & uinum, nō illico ille
substantia esse desinerent, aut corrumperent, sed
duraret quousq; per calorem naturalem essent dige-
stæ & cōsumptæ: sicut ergo ut usq; ad illud momen-
tum manet corpus, & sanguis Christi sub illis. Idē
penitus est dicendum, si in locum immundū species
sacramentales ceciderint. ita S. Thomas 3. p. q. 80.
art. 3. Scotus lib. 4. sent. dist. 12. q. 1. art. 2. Denique,
ut breuiter agam, hæc sententiā catholicam proba-
re uiderit Cōcilium Tridentinū sess. 13. c. 4. hos au-
tem errores tenuit Vuclessus, contra quem disserit
Thomas Waldensis tom. 2. de sacramentis. c. 60.

His erroribus prorsus est similis ille, quem tra-
dit Hugo lib. 2. de sacramentis. p. 8. c. 13. & Imo-
gen. lib. 4. c. 15. de mysterio Missæ, & glossa in ca-
pitulis, in uerbo, miscere, de consec. dist. 2. uide-
ret, species sacramentales nō descēdere in stomachū
nam re uera descēdunt, aliter non proiceretur per
pomitū, quod est cōtra textū in c. si quis per ebrie-
tate, de consec. dist. 2. & cōtra communem & ca-
tholicam Theologorum sententiā. Neque hoc uer-
git in detrimentū, aut dedecus dignitatis corporis
Christi, seu nihil plane dignitatis tractū fuit ex eo
quod a peccatoribus, & conspurcatis spiritibus, & cōtū-
alapis, & crucifigi uoluit. & quamuis bruum aut
māl hoc uenerabile sacramentum deglutiat, nō ta-
men id sacramentaliter sumit, quoniam non potest
eo uti ut sacramento, cum sit rationis expertus, sed
sumit corpus Christi p accidens, sicut ille, qui come-
deret hostiam consecratam, ignoras cōsecratā esse.